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§ 104 

Föreningslivets tillgång till gymnastiksalar 
Dnr 03.01-577/2016 

 
BESLUT 
 
Redovisningen i detta tjänsteutlåtande godkänns. 
 

Ärendet 
Stadens lokaler ska användas effektivt. Det är sedan lång tid tillbaka en inriktning för stadens 

lokalförsörjning. Stadens skolbyggnader används i första hand för undervisning dagtid på 

vardagar. På kvällstid och helger ska det finnas möjlighet att använda relevanta lokaler för till 

exempel föreningsverksamhet och möten. 

 

Kommunfullmäktige beslutade 2006 i ärendet 328-3636/2004 ”Översyn av ansvar, 

resursutnyttjande och samverkan kring stadens gymnastik- och idrottsanläggningar” bland 

annat om förutsättningarna för föreningslivets tillgång till gymnastiksalar utanför skoltid. 

Sedan dess har antalet bokningsbara gymnastiksalar blivit allt fler. I dagsläget finns det 159 

gymnastiksalar i idrottsförvaltningens bokningssystem. Av dessa har 113 gymnastiksalar 

utrustats med kortlås och kontrolleras av idrottsförvaltningens ambulerande tillsyn. 45 

gymnastiksalar bemannas av skolans vaktmästare på kvällstid. Målet är att dagens 171 

befintliga gymnastiksalar och alla planerade ska vara bokningsbara eller aktivt ha bedömts 

som ointressanta för föreningslivet (Bilaga 1). 

 

Det har emellertid uppstått diskussion kring ansvarsförhållanden gällande bland annat 

investeringar och skadegörelse samt kostnader för uthyrningen. Dessa har resulterat i att ett 

antal gymnastiksalar inte kunnat erbjudas föreningslivet. 

 

Nu pågår ett gemensamt projekt där idrottsförvaltningen, utbildningsförvaltningen och SISAB 

utreder och genomför insatser som ska tillgängliggöra de gymnastiksalar som är möjliga att 

hyra ut till bland annat föreningslivet under kvällar och helger. 

 

Dessutom har idrottsnämnden och utbildningsnämnden i sina respektive budgetunderlag 

föreslagit att stadsledningskontoret utreder en höjd ersättning för kvälls- och helguthyrning 

till utbildningsförvaltningen.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 
Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) samt Mathias Mellgren (C) 

lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

 

Stadens fastigheter ska ses som gemensamma resurser, detta gäller även skolornas lokaler. 

Tillgången på lokaler är ett stort problem såväl för föreningsidrotten som för Kulturskolan 

och därför är det bra att berörda förvaltningar nu hittat fungerande samverkansformer för att 

tillgängliggöra skolans lokaler utanför skoltid.  Vi delar bedömningen att det är viktigt att 

installera kodlås på fler skolor samt att öka ersättningen till de skolor som öppnar sina lokaler 

för föreningslivet. Det är viktigt att skolorna får ersättning som täcker de faktiska kostnaderna 

och också för de merkostnader som uppstår till följd av ökat slitage. Minst lika viktigt är att 

utbildningsförvaltningen har en fungerande dialog med de skolor som idag inte upplåter sina 

skollokaler till föreningslivet, detta för att få klarhet i varför de inte vill vara med.  

 

Men det är också viktigt att utbildningsförvaltningen och SISAB planerar smart när nya 

skolor byggs. Det finns idag flera exempel på nybyggda skolor där idrottshallen ligger mitt i 

skolan och därmed är svåråtkomlig för föreningslivet. Vi menar att utbildningsnämnden i sin 

beställarroll ska bli bättre på att placera skolidrottssalarna med direkt access utifrån. Vidare 

bör man också eftersträva att vid nybyggnation av skolor samt vid renoveringar alltid 

undersöka möjligheterna att bygga fullstora idrottshallar, detta bör då ske i dialog med 

utbildningsnämnden, SISAB och fastighetsnämnden.  

 

 
 

 

I Tjänsten  Erik Odenlid 

  Nämndsekreterare 


